
Protokół Nr 27/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Wiceprzewodniczący 

Pan Leszek Kamiński, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 
Obecni: 
Wiceprzewodniczący:    Leszek Kamiński 

Członkowie:      Grzegorz Józefowski 

Henryk Sadzki 

Alfred Siama 

Krzysztof Wachowiak 

Józef Czarnecki 

 

Nieobecny był Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli zaproszeni goście: 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak  
Pan Andrzej Szumski Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 3 
Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, 1 wstrzymujący, 1 nieobecny 
 
Ad. 4 
Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński przedstawił protokół nr 26/09. W wyniku głosowania 
protokół został przyjęty głosami 6 „za”. 
 
Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia 

przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

2009 r.  

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan 
Andrzej Szumski. 

 



Poinformował, że proponowana zmiana dotyczy uaktualnienia stanu środków na koncie 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wprowadzenia do realizacji 

nowych zadań. Stan środków na 30.03.2009r. wynosił 358516,70 zł. Kwota planowanych 

przychodów za II – IV kwartał wynosi 202500 zł (w tym odsetki 2500zł). W proponowanych do 

realizacji zadań są prace dotyczące odmulenia stawów w ramach „Małej retencji”. Na terenie 

gminy Pępowo planowane jest odmulenie dwóch stawów we wsi Siedlec; na terenie gminy Gostyń 

stawu we wsi Siemowo; na terenie gminy Poniec stawu we wsi Janiszewo i Waszkowo; na terenie 

gminy Pogorzela w Międzyborzu budowa zbiornika retencyjnego. Dla kompleksu folwarcznego w 

Bruczkowie opracowanie dokumentacji rewitalizacji parku z odbudową drogi przejazdowej i 

urządzeń wodnych na cieku melioracji wodnych szczegółowych wraz z odmuleniem 

doprowadzalnika. Na terenie gminy Krobia wykonanie prac pielęgnacyjnych w parku na podstawie 

dokumentacji i uzgodnień konserwatorskich zleconych przez Gminę. Przy Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie w ramach kontynuacji prac wykonanie zapory-śluzy, przepustu i 

ogrodzenia stawu. Planowane jest przeprowadzenie termomodernizacji budynku Powiatowego 

Urzędu Pracy i Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu. Dla potrzeb 

Społecznej Straży Rybackiej pomoc finansowa przy dokończeniu stanicy wędkarskiej i strażnicy 

rybackiej nad zalewem w Jeżewie. Stanica służyć będzie do realizacji statutowych zadań 

Społecznej Straży Rybackiej, jak również stanowić będzie miejsce spotkań młodzieży szkolnej w 

ramach edukacji ekologicznej. W 2009r. planowane jest również rozpoczęcie prac projektowych 

dotyczących programu „Małej retencji”, zadrzewień i zakrzaczeń śródpolnych, rewitalizacji parków 

podworskich. Opracowanie założeń programu i prace terenowe obejmujące inwentaryzację stanu 

aktualnego przeprowadzi grupa studentów i pracowników naukowych pod kierownictwem prof. 

Andrzeja Kędziory z Zakładu Badań Środowiska Rolniczego i Leśnego Polskiej Akademii Nauk w 

Poznaniu. W aktualizacji zadań proponuje się również uwzględnienie zakupu sprzętu i 

wyposażenia dla jednostek straży pożarnej w ramach likwidacji skutków skażenia środowiska, 

wykonanie aktualizacji dla Powiatu Programu Ochrony Środowiska i Planu gospodarki Odpadami 

oraz w ramach edukacji ekologicznej wprowadzenie paragrafu 4170 umowy zlecenia dla 

wykładowców i osób prowadzących szkolenia dla młodzieży szkolnej.  

Wiceprzewodniczący Komisji zabierając głos zapytał, jaki będzie całkowity koszt budowy stanicy 

rybackiej. 

Naczelnik odpowiedział, że całkowity koszt wyniesie 80.000 zł. 

Radny Kamiński ponownie zabierając głos zapytał, jakiej wielkości powstanie zbiornik retencyjny 

w Międzyborzu. 

Naczelni wyjaśnił, że zbiornik  będzie miał około  0,25 ha. 

Następnie głos zabrał radny Pan Alfred Siama. Zapytał, w jaki sposób została skalkulowana 

kwota 15.000, która ma zostać przeznaczona na budowę zbiornika oraz czy istnieje możliwość 

zwiększenia tej kwoty.  

 



Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że kosztorys na budowę zbiornika opiewa na 

kwotę 53.571 zł. Prognozowany stan środków na koniec 2009 r. wynosi 16 zł. Przekazując większą 

kwotę na budowę zbiornika musielibyśmy zdjąć środki z innego zadania.  

Radny Pan Alfred Siama zapytał, czy nie ma możliwości, aby zmniejszyć kwotę np. o 5 tys. zł w 

zadaniu „urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni”.  

Naczelnik wyjaśnił, że decyzję taką musza podjąć radni, ponieważ przychody i wydatki w 

PFOŚiGW są prognozowane.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, czy pod zadaniem „wykonanie zapory – śluzy, 

przepustu, ogrodzenia stawu przy DPS w Chwałkowie” gdzie zaplanowano środki w wysokości 

50.000 zł kryje się również odmulenie stawu.  

Naczelnik wyjaśnił, że kwota ta dotyczy tylko zadań dodatkowych.  

Radny Wachowiak zapytał także, czym kierowano się przy podziale środków na poszczególne 

gminy na odmulenie stawów.  

Starosta wyjaśnił, że kwoty na odmulenie stawów  zostały ustalone z poszczególnymi gminami.  

Pan Andrzej Szumski poinformował, że przed przystąpieniem do prac zostanie opracowany 

szacunkowy kosztorys. Jeżeli zaplanowane kwoty nie wystarczą, to będzie trzeba zrobić 

przesunięcia środków.  

Radny Kamiński stwierdził, że przed przystąpieniem do odmulenia stawów należy sprawdzić, czy 

nie są one zanieczyszczone.  

Naczelnik wyjaśnił, że nie wszystkie miejscowości są skanalizowane, i nie ma to wpływu na to, czy 

stawy są czyste, czy zanieczyszczone. Przy podejmowaniu prac związanych z odmulaniem 

bezwzględnie zostanie sprawdzone, czy stawy nie są zasilane ściekami.  

Radny Pan Leszek Kamiński złożył wniosek, aby przed odmuleniem stawów zostało 

sprawdzone, czy nie ma innych przyłączy zanieczyszczających staw.  

Wniosek został odrzucony głosami: 1 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.  

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i 
wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r. 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za”, 1 nieobecny.  

 
Ad. 6 

Omówienie sprawy dotyczącej zaproszenia przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa w związku z 

pogarszającą się sytuacją w branży mleczarskiej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Kamiński poinformował, że Przewodniczący Rady 

skierował do komisji pismo w celu przedstawienia możliwości zorganizowania spotkania z 

przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa. W związku z tym należy określić jego formę, tematykę 

oraz listę osób mających w nim uczestniczyć.  

 



Radny Pan Krzysztof Wachowiak zabierając głos poinformował, że miałby propozycję zapytań 

np.:  

- dlaczego zostało zwiększone o 15% wykorzystanie kwoty mlecznej, 

- produkcja mleka w Europie jest limitowana, co Unia Europejska zrobiła w tym kierunku, że taki  

  regres się stał, 

- sprawa naliczania podatku rolnego, 

- sprawa dofinansowania budowy silosów.   

 
Wiceprzewodniczący zaproponował, aby temat szczegółowo omówić na kolejny posiedzeniu 

Komisji. Zaproponował także, aby do końca maja składać pisemnie do biura rady propozycje 

zapytań.  

 

Ad. 8 
 
W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano. 
 
Ad. 9 
 

Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                          Józef Konarczak 
 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 


